
 

 
２０１２年８月３１日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

９月６日（木）ザ・ビッグ和気店オープン!!  
午前７時から営業いたします。 

 

 マックスバリュ西日本株式会社（本社：広島県広島市／代表取締役社長：岩本 隆雄）は、２０１２年９月６日（木）午前 

７時より、「ザ・ビッグ和気店」をオープンいたしますので、ご案内申し上げます。 

 

当店が出店いたします和気町は、岡山県の南東部に位置する温暖な気候と豊かな自然に囲まれた地域です。当

店が出店いたします地域は、山陽本線和気駅から南西の国道 374 号線沿いの交通が便利な地域に出店いたします。

また、約500台の駐車場を完備し、車の出し入れや駐車がしやすく、お車ご利用のお客さまにも気軽にお越しいただ

けます。 

当店は、地域の皆さまにより便利にご利用いただけますように午前 7 時から開店し、活動時間の早い高齢のお客

様にご対応できるようにサービスの向上に努めてまいります。 

 

当店は、ザ・ビッグの基本コンセプトである「エブリデー･ロー･プライス!!(毎日がお買い得)」を基に、生鮮食料品か

ら洗剤などの生活雑貨や第二種、第三種の医薬品、ペット用品など幅広い商品をお買い得価格にて品揃えしてまい

ります。 

当店は、地域の皆さまにより便利にご利用いただけますように、二人暮らしの高齢者や単身世帯のご利用に便利

な小量パックや個食に対応したお惣菜などから、ご家族にお買い得なファミリーパックまでお求めに応じた商品をご

用意してまいります。 

 

また当店は、従業員が働きやすい職場作りを行うと共に、店内作業の効率化、省力化を進めるため、省力化什器

の改良を行い導入いたします。商品補充回数など作業の軽減化、店内作業の効率化を図ることで、コストパフォーマ

ンスをできるだけ減少させることで、継続的に商品を低価格にてご提供できるように努めています。 

 

当店は、毎月第2日曜日を「ザ・ビッグデー」として、売場の表示価格より 5％オフの企画や、イオン各店20 日、30

日実施の「お客さま感謝デー」、毎月5日、15日、25日の「わくわくデー」、毎週水・木曜日開催の「85円均一祭」など、

お客さまにお買い得な企画を心がけ、地域のお客さまに満足していただける店づくりを目指してまいります。 

 

【店舗概要】 

店 名：  ザ・ビッグ和気（わけ）店 

所 在 地： 〒７０９‐０４４２ 岡山県和気郡和気町福富４４２番１ 

電 話： ０８６９‐９３‐３６３３ 

Ｆ Ａ Ｘ： ０８６９‐９３‐３０１０ 

開 店 日 時： ２０１２年９月６日（木）ＡＭ７時オープン 

営 業 時 間： ７：００～２１：００ 

休 業 日： 年中無休 

建 物 構 造： 鉄骨造り地上平屋建て 

駐 車 台 数： ４９０台 

店 長： 松尾 治郎（まつお はるお） 

従 業 員 数： 総計１２２名【正社員１３名、フレックス社員(パートタイマー)１０９名を含む】  

規 模： 敷地面積 ２５，６９８㎡、 商業施設面積 ４，７３８㎡、 

直営売場面積 ４，７１４㎡、 インテナント（クリーニング） ２４㎡、  

商 圏： 人口…約６万５千人、世帯…約２万４千世帯（車約３０分圏内） 

  



 

 

【売場の特徴】 

・ 農産売場は、たまねぎ、にんじん、ジャガイモなどお客さま要望の高い野菜や果物をお買い求めしやすいばら売り
にて豊富に取り揃え、お買い得価格にてご提供してまいります。また、個食に対応した炒め物用、煮物用などの包

丁を使わずに簡単調理のできるカット野菜をご用意してまいります。 

・ 水産売場は、鮮度と価格にこだわり、新鮮な地魚を豊富に取り揃え、毎日の食卓にお買い得価格にてご提供させて
いただきます。また、さば、赤魚、ほっけなどを骨のない食べやすい状態に調理し、味噌漬け、しょうゆ漬けなどご

家庭で加熱するだけの骨取り魚コーナーや単身世帯のお客さまにもご購入のしやすく一切れからの切り身魚など

をご用意してまいります。 

・ 畜産売場は、個食に対応した少量パックからご家族向けの大容量パックまで、お客さまのご要望に合わせた商品を
ご用意し、毎日のお買い物に新鮮な商品をご提供してまいります。また、調理の簡単なタレつき、衣つき商品など

の便利商材や、フライパンで焼くだけのハンバーグなどお買い得価格にて品揃えしてまいります。 

・ お惣菜売場は、お弁当、巻寿司、握り寿司、揚げたてのコロッケや天ぷら、和惣菜やサラダなどをお買い得価格に
て豊富に品揃えいたします。また、個食パックのチルド和惣菜やサラダなどを豊富に品揃えしてまいります。 

・ 加工商品は、醤油、味噌、乾物は地域のお客さまのなじみの商品を用意し、毎日の生活に便利にご利用いただけ
るよう、豊富な品揃えにてご提供いたします。また、特に人気の高い商品を選定し、さらにお買い得価格にてご提

供します。 
・ 医薬品コーナーでは、第二種、第三種の医薬品販売を行い、登録販売者が医薬品についてのご相談を承って
まいります。 

・ ノンフーズ商品は、毎日の生活に必要な生活雑貨を、多数品揃えし、お値打ち価格でご提供いたします。そ
の他、生活に必要な台所用品や生活雑貨、ペットフードなど様々な生活用品を取り揃え、楽しさ盛り沢山の

お買物を展開してまいります。 

 

【環境保全・社会貢献活動の取り組み】 

 マックスバリュ西日本株式会社では、人にやさしい・環境にやさしい店づくりを目指し、さまざまな環境保全活動、

社会貢献活動に取り組んでおります。 

 

□ お買物袋持参運動の推進（レジ袋無料配布中止推奨地域） 
和気町は、レジ袋の無料配布の中止を推奨している地域であり、当店も省資源・ゴミ削減活動や地球温暖化の主

たる要因であるＣＯ２の削減を目指し、開店当初よりレジ袋の無料配布を中止いたします。また、店内では、お持ち

帰り専用のお買物カゴ「マイバスケット」、お買い物エコバッグを販売し、レジ袋の削減を積極的に推進してまいり

ます。 

□ リサイクル資源の回収 

店頭において牛乳パック、アルミ缶、スチール缶、食品トレー、ペットボトルの回収ボックスを設置し、リサイクルの

推進を図ります。 

□ 毎月１１日の｢いい日、いい街、イオン・デー｣の取り組み 
良き企業市民として地域の皆様と共に環境保全の取り組みとして、近隣の公共施設を中心とした清掃を、継

続して実施してまいります。また、１１日のお買い物いただいた際に発行の黄色いレシートを、店内に設置

の応援したい地域のボランティア団体の投函ＢＯＸへ入れていただくと、お買い上げ金額合計の1％相当の
品物を寄贈するキャンペーンを実施してまいります。 

 

【快適にお買物できるための取り組みの一例】 

◆ 電子マネーのご利用 
・お買物の精算が簡単に行なえる電子マネー「WAON」（ワオン）がご利用いただけます。イオンの電子マネー

「WAON」は、お買い上げ金額200円のご利用ごとにWAONポイント１点を付与し、100ポイント単位で100

円相当のお買物が出来るようにポイント交換ができます。 

・毎月5日、15日、25日の「わくわくデー」では、WAONポイントが2倍になるお得な企画をご用意いたしており

ます。 



 

・65歳以上のお客さまを対象とした「ゆうゆうワオンカード」では、毎月15日を「ゆうゆうデー」として5％の割引を

おこなっております。 

◆ イオン銀行AＴＭの設置 
店舗営業時間内はいつでもご利用いただける、イオン銀行のATMを設置いたしております。 

◆ 車椅子サービス 
お体の不自由なお客さまのために車椅子をご用意いたしております。 

◆ 身障者専用駐車場 
店舗駐車場に、ご高齢の方、ハンディキャップをお持ちの方のために身障者用駐車場を設けております。 

◆ ご意見承りボックス 
店舗内に、お客さまの声を店舗運営に活かしていけるように、お客さまのご意見やご要望などを承るご意見箱を

用意しております。 
 
 
【店舗周辺地図】

 

 
[県別、業態別店舗数] 
                 （2012月9月6日時点）      

 

 

ＢＩＧ SSM SM CSM 合計 

兵庫県  ５２ ３１ ３ ８６ 

岡山県 ８ ３   １１ 

広島県 ９ １１ ３ １ ２４ 

山口県 ９ ２２ ３  ３４ 

愛媛県 １ ３   ４ 

香川県 ４ ２   ６ 

徳島県 ２    ２ 

合計 ３３ ９３ ３７ ４ １６７ 

 
 

※この件につきまして取材のお問合せがございましたら、下記までご連絡をお願いいたします。 

マックスバリュ西日本株式会社 広報 藤村（ふじむら） 
〒 732-0814 広島県広島市南区段原南一丁目3‐52  広島段原ショッピングセンター5階 

TEL  ０８２‐５３５‐８５１６  FAX ０８２‐２６１‐００５６ 
 

【交通】  

（公共交通機関）  

・ JR山陽本線「和気駅」下車。 
南へ約100ｍ進み、国道374号線を西へ
約200ｍ。 

（車） 
・ 山陽自動車道「和気」ＩＣを降り、信号
を左折、国道374号線を北西へ道なりに
約3ｋｍ進む。 

 

（注） 
ＢＩＧ＝ｻﾞ･ﾋﾞｯｸ業態 
ＳＳＭ＝ｽｰﾊﾟｰｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ  
（ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ売場面積2,000㎡規模） 

Ｓ Ｍ＝ｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ     
（ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ，ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭｴｸｽﾌﾟﾚｽ，  
売場面積1,000㎡規模） 

ＣＳＭ＝ｺﾝﾋﾞﾆｴﾝｽｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ 
（ｳｴﾙﾏｰﾄ 売場面積500㎡規模） 

￼ 
 


